町会員の皆様ヘ

先日 (2024.6.19付 け)配付 しました議事録の一部に誤りがございますので、改めて、議事
録(訂正版)を配付させていただきます。前回の議事録を入手された方は、6.19付け議事録
を廃棄し、本議事録 (6.23付 け)を正としてお読み下さい。

令和6年度第2回松葉三丁目役員会議 (班長会議)議事録 (2024.6.19)

作成日付 :2024.6.23

場所 :近隣センター2F会議室 A18:30‐ 19:30

作成者 :松葉三丁目町会 町会長 芳野
出席者 (敬称略)

lG&2G馬場、3G関根、4G渡辺、5G鍋島、6G川村、8G延近、10G弘中、1lG粟野

会長 芳野 副会長 武藤
1報告事項
1.地域代表部会 (6/2)

防犯について :防犯協会松葉支部から連絡①電話de詐欺 。空き巣ゼロ110日運動協力

依頼②防犯指導員への委嘱状の郵送 (松葉三丁目防犯指導員は芳野)③防犯指導員委
嘱状交付式 (7/4)予定。

ふるさと祭りについて :40周年記念事業で各町会からの提案を募集中。

2.防災専門部会(6/1)

本年度の事業内容 :① トランシーバー交信訓練実施 (7/7)②松葉地区災害対策協議
会全体会議 (8月 )③松葉町地域防災訓練 (12/1)④避難用マニュアル作成 (在宅用

作成中、避難所運営用作成中)

3.ク リーンデー(6/2)

260名 (大人160名、子ども100名 )の参加がありました。皆様のご協力で、とてもき
れいになりました。

4.町会費の集金

今日現在、lG, 2G, 4G, 6Gが 集金完了です。その他のグループも集金中です。
5,配付資料の配付作業

5月 はlG&2G,6月 は3Gが配付作業中です。松中西側の掲示板の傷みが進んでいます。
今後の町会検討事項です。

2ふるさと祭りについて(8/24,3/25)
1.出店と設営作業 (班長と副班長)

役割分担 :今年は、出店担当 lG&2G,3G,4G十実行委員 (6G往田様、5G佐古様)
設営作業 5G,6G,8G,10G,1lG+実 行委員 (10G熊井様)でお願いいたします。
(出店関係とりまとめ :3G関根様、設営作業とりまとめ :8G延近様)
作業内容については、今月末までに役員の皆様にお知らせします。(芳野から)

2.盆踊りについて

町会員の皆様の参加、不参加のアンケー トをとらさせていただきました。結果は、

参加を希望 :3名 参加を希望しない :142名 回収合計145名 (全体の41%)
従って、三丁目としての参加はせず、希望者のみ個人としての参加といたします。

個人参加の練習会 :8/9,8/2315:00-17:00近 隣センター2F和室 指導 :土屋先生
3子ども会活動

1.公園掃除 :5/11(土 )大人10人、子ども8人 合計18人 6/8(土)大人12人、子ど
も19人合計31人―第3公園西側の遊具周辺と階段、通路を清掃、とてもきれいになり

ました。

2.ふ るさと祭りと子ども神興: 三丁目町会子ども会として今年も参加する方向で検討

中です。ふるさと協議会でも新たな神輿を準備し、町会全体から子どもたちを募って

、皆で「わっしょい |」 する計画があります。

4 iCT活動

1.ス マホを使った連絡網 :ラ イン、 SMS、 電話等で連絡網を作りますので役員の

皆様、ご協力ください。

2.ホームページ [個人情報の取扱規則に従い、町会員限定閲覧ページについて検討し

た結果、修正が有り、予定していた6月 中旬の公開を下旬に延期 します。

3.紙回覧 :8Gよ り、メルマガ登録方法を教えて欲 しい要望あり。既に対処済みです。

5公園掃除

1.5月 公園掃除(5/12,5/26):5/12(日 )-12名 5/26(日 )-14名 6月 (6/9)12名

主に公園内の落ち葉の掃除と伸びた雑草の仮払い清掃を実施 しました。

仮払い機用の回転刃を新しく2枚購入しました。

2.公園の樹木の下枝の切除

公国内の樹木の下枝がかなり伸びていて、頭に触る危険もありますので、4本ほど

下枝の切除を公園緑地課に依頼しました。

3その地、質問、意見

1.社 rin西領:1の掲示板 :かなり傷みひどく、改修できないだろうか、また場所が交通量

多く危険があるので、安全な場所に移設できないか検討してほしい。→検討します。

2.バス研修旅行のアンケー トの提出先について :会長、副会長への提出では、投函す

る住所が分からないので、班長または副班長宛提出でお願いしたい。→今後のアンケ

ー ト提出先は、班長または副班長とします。

以 上

次回は7月 21日 (日 )18:30-19:30で すのでご出席方、宣しくお願い申し上げます。

	第３回役員（班長）会議議事録①
	IMG_20240711_0001